
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1» 

 

ПРИКАЗ 

10 марта  2023 года                                                                                                                           № 180                                                                                                                                                                                                                                         

 

Об итогах  V открытой окружной 

Квест-игры по музыке 

«Музыкальная палитра» 

 

На основании решения жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров, награжденных дипломами согласно протокола 

результатов (Приложение). 

1. Команда МБОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа №1»- диплом 1 степени 

2. Команда МБОУ «Киземская СОШ» - диплом 2 степени 

3. Команда МБОУ «Строевская СОШ» филиал «Плосская ОШ» - диплом 3 степени 

4. Команда МБОУ «Ульяновская СОШ» - диплом участника 

 

2. Вручить всем обучающимся сертификаты участников конкурса. 

 

3. Объявить благодарность и выдать сертификаты педагогам, подготовившим победителей и 

призеров Квест-игры. Руководителям образовательных учреждений рассмотреть вопрос о 

стимулировании педагогов: 

Котова Татьяна Михайловна – учитель МБОУ «ОСОШ №1» 

Рыпакова Оксана Борисовна – учитель МБОУ «Строевская СОШ» 

Шаповалова Надежда Владимировна – учитель МБОУ «Киземская СОШ» 

Конева Анна Валерьевна – учитель МБОУ «Ульяновская СОШ» 

 

4. Объявить благодарность выдать сертификаты за работу в жюри: 

Уварова Марина Рудольфовна – музыкальный руководитель  МБОУ «Начальная школа-детский 

сад М. Монтессори» 

Котова Татьяна Михайловна – учитель МБОУ «ОСОШ №1» 

Рыпакова Оксана Борисовна – учитель МБОУ «Строевская СОШ» 

Шаповалова Надежда Владимировна – учитель МБОУ «Киземская СОШ» 

Конева Анна Валерьевна – учитель МБОУ «Ульяновская СОШ» 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Котову Т.М., руководителя РМО учителей 

технологии, музыки и ИЗО. 

 

 

 

Директор МБОУ «ОСОШ №1»                                                                  Е. Н. Харитонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

Протокол результатов Vоткрытой окружной Квест-игры«Музыкальная палитра» 

 
№ Задание  Критерий Команды 

К1 – Плосская ОШ К2 – Ульяновская СОШ К3 – Киземская СОШ К4 – ОСОШ №1 

1 Перевод 

музыка на язык 
другого вида 
искусства – до 
10  баллов 

Художественный образ (до 2 баллов) 1 2 

 

1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 2 2 1 2 

Соответствие настроения автора произведения к «переводу» 
на язык живописи (до 2 баллов) 

2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 

Эксклюзивность живописного образа (до 2 баллов) 1 
 

2 0 1 1 2 1 2 1 0 1 0 2 2 0 2 

Качество передачи языка (до 2 баллов) 1 

 

2 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 2 1 2 

Эмоциональное воздействие (до 2 баллов) 1 
 

2 2 1 1 2 1 1 1 1 2 0 1 2 2 1 

2 Я творец- до 10 
баллов 

Соответствие стихотворного ритма музыкальному (до 2 
баллов) 

2 
 

2 2 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 2 

Качество вокала (до 3 баллов) 1 

 

3 2 2 1 1 1 1 3 1 1 2 1 3 2 1 

Эмоциональное воздействие (до 3 баллов) 1 
 

3 1 2 0 1 1 1 3 1 1 1 1 3 2 2 

Эксклюзивность музыки (авторская) (до 2 баллов) 0 
 

0 
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 1 

3 Музыкальный 
глобус - до 30 

баллов 

Количество правильных ответов по названию города (до 15 
баллов) 

11 
 

13 12 13 11 11 11 11 15 15 15 15 13 15 15 15 

Развернутость ответа: авторство (до 15 баллов) 11 
 

12 11,5 12 11 11 9 11 12 11,5 11 13 13 12 11,5 11 

4 Разбери 
чехарду - до 23 
баллов 

Правильность выполнения трех задач: определение  основного  
понятия (1 балл), последовательность создания (1 балл), 
определение окончание цикла (1 балл) – до 3 баллов 

2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 1 2 3 3 3 3 

Развернутость ответа по каждому музыкальному 

произведению  (до 20 баллов) 

18 17 14 16 18 17 20 16 17 19 20 18 20 20 19 20 

Итого 52 62 51,5 55 51 54 53 49 58 49 58 55 63 70 62,5 63 

Эксперты 

Ш
.Н

.В

. У
.М

.Р
. 

К
.А

.В
. 

К
.Т

.М
. 

Ш
.Н

.В

. У
.М

.Р
. 

Р
.О

.Б
. 

К
.Т

.М
. 

У
.М

.Р
. 

К
.А

.В
. 

Р
.О

.Б
. 

К
.Т

.М
. 

Ш
.Н

.В
 

У
.М

.Р
. 

К
.А

.В
. 

Р
.О

.Б
. 

Среднее количество баллов 54,88 51,75 56,63 64,38 
Результат III IV II I 

Жюри: 

Председатель _____________ / Т.М. Котова 

Члены: _____________ / А.В. Конева 

_____________ / О.Б. Рыпакова 

_____________ / М.Р. Уварова 

_____________ / Н.В.Шаповалова 


